
  

Smlouva o zajištění odborné praxe 

Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
_ Cyrilometodějská teologická fakuita 
Univerzitní 244/22, 779 00 Olomouc 
Zastoupená: prof. Ing. Mgr. et Mgr. Peterem Tavelem, Ph.D., děkanem 
IČ: 61989592 

dále jen „objednatel“ 

Poskytovatel: Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava — Poruba 
Zastoupena: MUDr. Jiřím Havriantem, MHA — ředitelem 

IČ: 00843989, DIČ: CZ00843989 
Zřizovací listina MZ ČR č.j. OP-054-25.11.90 

dále jen „poskytovatel“ 

uzavřeli nížé uvedeného dne, měsíce, a roku podle 8 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a zák. č. 111/1998 Sb., vysokoškolský zákon, tuto smlouvu: 

l. 
Předmět smlouvy 

1. © Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností obou smluvních stran při zajišťování odborné 

praxe studentů objednatele. 

2. Cílem odborné praxe je získání teoretických znalostí a praktických zkušeností v rámci oboru: 

Nemocniční kaplan. 

9. Misto výkonu: Usek paliativní péče 

4. Termin: 11. 01. 2022 

5. Jméno pověřeného zaměstnance poskytovatele — 

školitele: 

Jméno, datum narození a bydliště studenta: Studijní obor: 

Nemocniční kaplan 

I. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje vytvořit na příslušném pracovisti nezbytné podmínky pro realizaci odborné 

praxe a zabezpečí pro studenta užívání šaten na pracovišti k převlékání a úschově občanských oděvů. 

2. © Prořádný průběh odborné praxe se touto smlouvou objednatel zavazuje: 

a) zajistit očkování studenta dle vyhl. 537/2006 Sb. Ve znění pozdějších předpisů, před zahájením 

odborné praxe, 

b) připravit studenta teoreticky i prakticky pro základní odbornou činnost, kterou budou vykonávat 

pod dohledem školitele. 

3. Objednatel je povinen seznámit studenty s jeho povinnostmi sjednanými v této smlouvě. 

4. Pří výkonu odborné praxe je student povinen řídit se pokyny pověřeného zaměstnance poskytovatele — 

školitele. Student objednatele je povinen se při odborné praxi řídit vnitřními předpisy poskytovatele, 

s nimiž byl před zahájením odborné praxe seznámen. Je povinen zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, s nimiž bude v souvislosti s odbornou praxí seznámen, především o všech informacích 

týkajících se osobních údajů o fyzických osobách. Dále je povinen dodržovat obecně závazné právní 

předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární předpisy a vnitřní předpisy 

poskytovatele, s nimiž byl před zahájením odborné praxe seznámen. 

Student podepíše prohlášení, že byl řádně seznámen s předpisy a dostal pokyny potřebné k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.



  

    

  

5. Objednatel poučí studenta o povinnosti absolvovat školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v den 

nástupu v místě poskytovatele. 

6. Objednatel vypracuje plán odborné praxe a zabezpečí docházku studenta na pracoviště dle plánu 

praxe. 

7. Student nemá právo na odměnu za práce vykonané v rámci odborné praxe ve prospěch poskytovatele. 

Il. 

Odpovědnost za škodu 

1. Objednatel upozorní studenta, aby při odborné praxi neměl při sobě větší peněžní hotovost nebo jiné 

cenné předměty. 

2. Bude-li při odborné praxi způsobena studentem škoda na majetku poskytovatele, přistupuje objednatel 

k závazkům svého studenta k náhradě škody vzniklým na majetku, které student při výkonu své praxe 

způsobí. Objednatel prohlašuje, že je pro tyto účely řádně pojištěn. Objednatel pro tento případ 

prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou studentem při odborné praxi. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou vymezenou sjednanou délkou odborné praxe, s účinností ode 

dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouvu lze ukončit výpovědí jedné ze smluvních stran. 

Výpovědní Ihůta činí 7 kalendářních dnů a počíná běžet prvního dne po doručení výpovědi nebo 

odmítnutí převzetí doručované zásilky. 

2. © Změny a doplňky k této smlouvě Ize provádět pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to písemně 

ve formě dodatků číslovaných v chronologickém pořadí. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla podepsána 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 

v tísni ani za nijak nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. 

5. © Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou 

vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

V Olomouci, dne 10.4, 70 27. V Ostravě, dne G . m. NL / 

prof. Ing. Mgr. et Mgr. Peter Tavel, Ph.D. 1 MUDr. Jiří Havant, MHA
za objednatele za poskytovatele 

    

     

  




